
摂南大学
2026年度 一般選抜 前期A日程(3・2科目型)、

共通テスト併用入試 前期A（3・2科目型）、
志願者数【12/24時点】

（単位：人）

【一般選抜 前期A日程(3・2科目型)】

均等配点 28 均等配点 17

高得点科目重視 14 高得点科目重視 8

均等配点 26 均等配点 13

高得点科目重視 14 高得点科目重視 8

均等配点 33 均等配点 24

高得点科目重視 20 高得点科目重視 21

均等配点 49 均等配点 45

高得点科目重視 32 高得点科目重視 36

均等配点 27 均等配点 18

高得点科目重視 18 高得点科目重視 13

均等配点 12 均等配点 7

高得点科目重視 10 高得点科目重視 7

均等配点 9 均等配点 3

高得点科目重視 5 高得点科目重視 3

均等配点 2

高得点科目重視 2

均等配点 8 均等配点 4

高得点科目重視 7 高得点科目重視 4

均等配点 4 均等配点 0

高得点科目重視 0 高得点科目重視 0

均等配点 16 均等配点 9

高得点科目重視 10 高得点科目重視 8

均等配点 10 均等配点 6

高得点科目重視 8 高得点科目重視 6

― ― 99 ― 61 160 1,139 14.0%

均等配点 80

高得点科目重視 57

均等配点 18 均等配点 11

高得点科目重視 8 高得点科目重視 6

均等配点 20 均等配点 5

高得点科目重視 11 高得点科目重視 5

均等配点 8 均等配点 5

高得点科目重視 6 高得点科目重視 5

均等配点 16 均等配点 7

高得点科目重視 13 高得点科目重視 7

均等配点 1 均等配点 0

高得点科目重視 0 高得点科目重視 0

均等配点 2 均等配点 1

高得点科目重視 1 高得点科目重視 1

均等配点 6 均等配点 3

高得点科目重視 2 高得点科目重視 3

― ― 86 ― 42 128 549 23.3%

― ― 609 ― 323 932 5,664 16.5%

532 12.6%法学部 42 25 67

前年比方式 志願者数 方式 志願者数
３科目型・２科目型

計
前年度

最終志願者数

学部（学科）

前期A日程
前期A日程（3科目型） 前期A日程（2科目型）

808 12.1%経済学部 53 45 98

17.0%国際学部 40 21 61 359

484 15.7%現代社会学部 45 31 76

16.0%経営学部 81 81 162 1,015

4 -

20 87 23.0%

383 9.4%

理工学部

22 14 36

14 6

10.5%4 0 4 38都市環境工学科

315 7.3%15 8 23

20.5%18 12 30 146

170 25.3%26 17 43

289 14.9%看護学部 26 17 43

28.0%薬学部 137 募集なし 137 489

24 232 10.3%

121 33.9%

農学部

農業生産学科 31 10 41

応用生物科学科 14 10

1 59 1.7%食農ビジネス学科 1 0

112 38.4%食品栄養学科 43

【
文
系
型

】 食農ビジネス学科 8

合計

募集なし -

建築学科

住環境デザイン学科
【理系型】

生命科学科

住環境デザイン学科
【文系型】 4

学部計

学部計

電気電子情報工学科※

機械工学科

6 14 25 56.0%

- -食品栄養学科 3 2 5

【
理
系
型

】
29 14



摂南大学
2026年度 一般選抜 前期A日程(3・2科目型)、

共通テスト併用入試 前期A（3・2科目型）、
志願者数【12/24時点】

【共通テスト併用入試 前期A（３・２科目型）】

41 170 24.1%

22 82 26.8%

197 674 29.2%

薬学部

農業生産学科

17

15

5

28

23

理工学部

生命科学科

建築学科

電気電子情報工学科※

学部（学科）

法学部

国際学部

経済学部

経営学部

現代社会学部

学部計

28

4

前年比

12 58 20.7%

共通テスト併用入試 前期A
3科目型 2科目型

３科目型・２科目型
計

前年度
最終志願者数

志願者数 志願者数

8 4

19 89.5%

16 80 20.0%

39 85 45.9%

13

9

23

4

7

16

49 30.6%

75.0%

住環境デザイン学科
【文系型】 1 - -

5 67 7.5%

住環境デザイン学科
【理系型】 6 8

11

4

3

募集なし

4

44 11.4%

都市環境工学科 0 7

7 18 38.9%

0.0%

機械工学科 17 26 65.4%

3

0

9

4

105 26.7%

看護学部 7 26 26.9%

農学部

【
理
系
型

】

6 23 26.1%

1 35 2.9%

食品栄養学科 12

応用生物科学科

13 92.3%

5 0.0%

【
文
系
型

】

食品栄養学科 0 - -

食農ビジネス学科

食農ビジネス学科 0

50.0%3

学部計

合計 134

6

63

3

1

9

0

0

2

15

1

3

1

2

0

8

3

18

募集なし

3

0

3

3

0

0

1

7


