

摂南大学
2026年度 一般選抜 前期A日程(3・2科目型)、
共通テスト併用入試 前期A(3・2科目型)、
志願者数【12/24時点】

(単位:人)

【一般選抜 前期A日程(3・2科目型)】

学部(学科)	前期A日程(3科目型)							前期A日程(2科目型)			前期A日程		
	方式	志願者数		方式	志願者数		3科目型・2科目型 計	前年度 最終志願者数	前年比				
法学部	均等配点	28	42	均等配点	17	25	67	532	12.6%				
	高得点科目重視	14		高得点科目重視	8								
国際学部	均等配点	26	40	均等配点	13	21	61	359	17.0%				
	高得点科目重視	14		高得点科目重視	8								
経済学部	均等配点	33	53	均等配点	24	45	98	808	12.1%				
	高得点科目重視	20		高得点科目重視	21								
経営学部	均等配点	49	81	均等配点	45	81	162	1,015	16.0%				
	高得点科目重視	32		高得点科目重視	36								
現代社会学部	均等配点	27	45	均等配点	18	31	76	484	15.7%				
	高得点科目重視	18		高得点科目重視	13								
生命科学科	均等配点	12	22	均等配点	7	14	36	383	9.4%				
	高得点科目重視	10		高得点科目重視	7								
住環境デザイン学科 【理系型】	均等配点	9	14	均等配点	3	6	20	87	23.0%				
	高得点科目重視	5		高得点科目重視	3								
住環境デザイン学科 【文系型】			募集なし	均等配点	2	4	4	-	-				
				高得点科目重視	2								
建築学科	均等配点	8	15	均等配点	4	8	23	315	7.3%				
	高得点科目重視	7		高得点科目重視	4								
都市環境工学科	均等配点	4	4	均等配点	0	0	4	38	10.5%				
	高得点科目重視	0		高得点科目重視	0								
機械工学科	均等配点	16	26	均等配点	9	17	43	170	25.3%				
	高得点科目重視	10		高得点科目重視	8								
電気電子情報工学科※	均等配点	10	18	均等配点	6	12	30	146	20.5%				
	高得点科目重視	8		高得点科目重視	6								
学部計		—	99		—	61	160	1,139	14.0%				
薬学部		均等配点	80	137		募集なし		137	489	28.0%			
看護学部		高得点科目重視	57										
農学部	農業生産学科	均等配点	18	26	均等配点	11	17	43	289	14.9%			
		高得点科目重視	8		高得点科目重視	6							
【理系型】	応用生物学科	均等配点	20	31	均等配点	5	10	41	121	33.9%			
		高得点科目重視	11		高得点科目重視	5							
【文系型】	食品栄養学科	均等配点	8	14	均等配点	5	10	24	232	10.3%			
		高得点科目重視	6		高得点科目重視	5							
農学部	食農ビジネス学科	均等配点	16	29	均等配点	7	14	43	112	38.4%			
		高得点科目重視	13		高得点科目重視	7							
【文系型】	食品栄養学科	均等配点	1	1	均等配点	0	0	1	59	1.7%			
		高得点科目重視	0		高得点科目重視	0							
食農ビジネス学科	均等配点	2	3	均等配点	1	2	5	-	-	-			
		高得点科目重視	1	高得点科目重視	1								
学部計		—	86		—	42	128	549	23.3%				
合計		—	—	609		—	323	932	5,664	16.5%			

摂南大学
2026年度 一般選抜 前期A日程(3・2科目型)、
共通テスト併用入試 前期A(3・2科目型)、
志願者数【12/24時点】

【共通テスト併用入試 前期A(3・2科目型)】

学部(学科)	3科目型	2科目型	共通テスト併用入試 前期A		
	志願者数	志願者数	3科目型・2科目型 計	前年度 最終志願者数	前年比
法学部	8	4	12	58	20.7%
国際学部	13	4	17	19	89.5%
経済学部	9	7	16	80	20.0%
経営学部	23	16	39	85	45.9%
現代社会学部	11	4	15	49	30.6%
理工学部	生命科学科	4	1	5	67 7.5%
	住環境デザイン学科 【理系型】	3	3	6	8 75.0%
	住環境デザイン学科 【文系型】	募集なし	1	1	- -
	建築学科	3	2	5	44 11.4%
	都市環境工学科	0	0	0	7 0.0%
	機械工学科	9	8	17	26 65.4%
	電気電子情報工学科※	4	3	7	18 38.9%
	学部計	23	18	41	170 24.1%
薬学部		28	募集なし	28	105 26.7%
看護学部		4	3	7	26 26.9%
農学部	【理系型】	農業生産学科	3	3	6 26.1%
		応用生物科学科	1	0	1 2.9%
		食品栄養学科	9	3	12 92.3%
		食農ビジネス学科	0	0	5 0.0%
	【文系型】	食品栄養学科	0	0	- -
		食農ビジネス学科	2	1	3 6 50.0%
		学部計	15	7	22 82 26.8%
合計		134	63	197	674 29.2%